
Číslo kurzu Název Určeno Termín Pozn. Obsah akce Lektor Místo Cena

Řízení předškolního vzdělávání

KVIC F-M 151513717 Analýza SWOT, projektování pro ředitelky MŠ ředitelkám MŠ N PaedDr. Michaela Prášilová, Ph.D. KVIC FM 600 Kč 12 30

KVIC Kr 351513361 1 Vzdělávání ředitelek mateřských škol -  1. seminář ředitelky MŠ 30.-31.3.2004 P 15 25

KVIC Kr 351513361 2 Vzdělávání ředitelek mateřských škol - 2. seminář ředitelky MŠ  10.- 12.6.2004 P 15 25

KVIC NJ 451513088 Manažerské techniky pro MŠ 8.-9.3.2004 O 900 16 25

KVIC NJ 451513171 Právo v činnosti ředitelky mateřské školy II N Cyklus předášek z pracovního práva, rodinnéhoa  trestního práva zaměřené pro předškolní zařízení JUDr.Jan Havel 480 8 25

Škola - právo - ekonomika

KVIC F-M 151512719 Školení BOZP a PO 29.4.2004 O Provozní školení Bc. Marcela Dobřanská 210 Kč 5 80

KVIC F-M 151512718 Polské školství - vzdělávací zájezd 1. týden květen 2004 N Polsko bude upřesněno 4 dny 45

KVIC Kr 351512361 Odměňování ve školách 6.- 7.2.2004 N JUDr. Hana Poláková ZŠ Bruntál Okružní 480 Kč 8 20

KVIC NJ 451512713 BOZP 23.3.2004 O Aleš Kulíšek 4 30

KVIC NJ 451512714 Školení požární ochrany pro vedoucí pracovníky 27.4.2004 O Aleš Kulíšek 4 30

KVIC NJ 451812172 1 Škola a právo I 16.4.2004 N JUDr.Jan Havel 240 4 25

KVIC NJ 451812172 2 Škola a právo II 14.5.2004 N Správní a trestní právo, vybrané kapitoly pro školství s krátkým cvičením z oboru správního práva JUDr.Jan Havel 240 4 25

Přihlášky 
zašlete:

Roz
sah

max
počet

1. dílna 19.3
2. dílna 30.3.2004

Účastníci akce budou schopni aplikovat algoritmus projektování a algoritmus analýzy SWOT do 
podmínek konkrétní mateřské školy. 1. dílna Škola jako specifická organizace, zákazníci školy. 
Interní a externí vlivy v organizaci. Princip a algoritmus analýzy SWOT. Externí analýza školy. 
Interní analýza školy včetně analýzy produktu školy. Spolupodílení se pracovníků na provádění 
analýzy současného stavu školy. Závěry analýzy SWOT a jejich využití při tvorbě školního kurikula. 
2.dílna Algoritmus projektování. Projektování rozvoje školy (včetně projektu ke konkurznímu 
řízení). Projektování dílčích akcí školy. Tvorba projektu za účelem získání finanční či materiální 
podpory. Projektování pedagogické práce školy (tvorba školního a třídního kurikula). Projektová 
vyučovací metoda.

Zákon o rodině a jeho uplatňování v praxi,Poruchy partnerského života a jejich souvislost s 
pedagogiockou praxí, diskuse ke školním vzdělávacím programům

Mgr. Ivana Májková
PhDr. Zdeněk Melčák 

Hotel Neptun 
Malá Morávka

900+ náklady na 
ubytování a 
stravování

Ředitelské paragrafy, Kolektivní smlouva a FKSP, Šikna a  dítě předškolního věku,Vliv 
náboženského sektářství na rodinu

JUDr. Hana Poláková
Mgr. Miroslav Hájek

Hotel Neptun 
Malá Morávka

900+ náklady na 
ubytování a 
stravování

ředitelkám a 
vedoucím 

učitelkám MŠ

Cílem cyklu interaktivních seminářů je zdokonalit a procvičit dosavadní manažerské dovednosti 
účastníků potřebné k efektivnímu řízení lidských zdrojů.   Témata:hodnocení kvality, SWOT analýza 
 soc. percepce, sebepoznání, motivace, komunikač.doved., týmová práce, stres a jeho zvládání. . 
Seminář předpokládá aktivní zapojení všech účastníků.

Mgr. Alexandra Dobrovolná
Mgr. Iva Hlinská

Dům školství 
Nový Jičín

řídícím 
pracovnicím MŠ

1. část 15.4.2004   2. 
část  14.5.2004

Dům školství 
Nový Jičín

vedoucím 
pracovníkům, 
preventistům i 

hlídkám

KVIC FM (učebna 
bývalé Služby škole 

Frýdek-Místek)

řídícím 
pracovníkům 
všech stupňů 

škol

Katovice, Chorzov, Jezerovice, Krakov, Zakopané. Navštívíme všechny typy škol a školských 
zařízení. Možnost navázání kontaktů. Zájemci, písemné přihlášky zasílejte prosím ihned na KVIC 
FM. Podrobnější informace o programu a organizaci obdrží vybraní účastníci poštou. 

Mgr. Milan Thiel
Andrzej Król

ředitele MŠ, 
ZŠ,SŠ

Výklad novel zákona č. 143/1992 Sb.,nařízení vlády 251/ 1992 Sb. Zařazování pedagogických a 
nepedagogických zaměstnanců do 16 platových tříd- otázky a odpovědi.

vedoucím 
pracovníkům 

škol a školských 
zařízení

Povinné doškolování vedoucích pracovníků  1. Hlavní cíle a poslání bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v organizaci:
 2. Rozbor úrazovosti, zdroje a příčiny pracovních úrazů. Evidence a registrace pracovních úrazů, 
nařízení vlády 494/2001 Sb., školní úraz.
 3. Základní právní normy vztahující se k BOZP:

Dům školství 
Nový Jičín

500,- - nelze 
hradit z 

účelových 
prostředků 

DVPP

vedoucím 
pracovníkům 

škol a školských 
zařízení

1. Základní předpisy, které řeší zajišťování PO v ČR (zak. 133/85 Sb., vyhl. MV 246/2001). Postihy, 
Ověření znalostí účastníka

Dům školství 
Nový Jičín

500,- - nelze 
hradit z 

účelových 
prostředků 

DVPP

řídícím 
pracovníkům ZŠ 

a SŠ

Pracovní právo a závazkové právo - vybrané kapitoly působící nejčastější potíže a krátká praktická 
cvičení z těchto oborů

Dům školství 
Nový Jičín

řídícím 
pracovníkům ZŠ 

a SŠ

Dům školství 
Nový Jičín



Číslo kurzu Název Určeno Termín Pozn. Obsah akce Lektor Místo CenaPřihlášky 
zašlete:

Roz
sah

max
počet

Rozvoj školy jako instituce

KVIC Kr 351712361 3 Celookresní setkání ředitelů základních škol 13.- 14.5.2004 P JUDr. Hana Poláková 15 25

KVIC Kr 351512088 Manažerské dovednosti I  24.2.2004 N RNDr. Lenka Cimbálníková ZŠ Bruntál Okružní 8 15

KVIC Kr 351512088 1 Manažerské dovednosti II 10.3.2004 N RNDr. Lenka Cimbálníková ZŠ Bruntál Okružní 8 15

KVIC Kr 351512088 2 Manažerské dovednosti III 14.4.2004 N Cyklus na sebe obsahově navazujících jednodenních seminářů - komunikace a řešení  konfliktu RNDr. Lenka Cimbálníková ZŠ Bruntál Okružní 8 15

KVIC Kr 351512088 3 Manažerské dovednosti IV 5.5.2004 N RNDr. Lenka Cimbálníková ZŠ Bruntál Okružní 8 15

KVIC NJ 451812230 Rozvoj školy jako instituce - Základy managementu N RNDr. Lenka Cimbálníková 770 16 25

KVIC NJ 451812230 1 Rozvoj školy jako instituce - Manažerské techniky N RNDr. Lenka Cimbálníková 770 16 25

KVIC Ov 651712366 Dokumentace školy 18.2.2004 N PaedDr. Jan Mikáč KVIC Ostrava 650 7 30

KVIC Ov 651712367 Organizační řád školy 15.4.2004 N PaedDr. Jan Mikáč KVIC Ostrava 650 7 30

KVIC Ov 61712363 Rok na škole 10.6.2004 N PaedDr. Jan Mikáč KVIC Ostrava 750 7 30

KVIC Ov 651712109 6. - 7. 5. 2004 N PaedDr. Jan Mikáč 15 32

ředitelům  a 
zástupcům 

základních škol  

Cílem akce je, získat další informace a dovedností  v oblasti efektivního řízení škol a vzájemné 
předání zkušeností z praxe. V rámci setkání mohou ředitele absolvovat dílny na základě vlastního 
výběru - téma Ředitelské paragrafy, Cesta od tradičního vyučování k efektivnímu učení , Povinná 
dokumentace školy,FKSP...

Hotel Neptun 
Malá Morávka

900+ náklady na 
ubytování a 
stravování

ředitelům a 
zástupcům 

středních škol

Cyklus na sebe obsahově navazujících jednodenních seminářů - role vedoucího pracovníka, cílový 
managment, time managment,

450 Kč    za 
jeden seminář

ředitelům a 
zástupcům 

středních škol

Cyklus na sebe obsahově navazujících jednodenních seminářů - osobní jednání,vedení porad, 
delegování pracovních úkolů a pravomocí, řízení změn

450 Kč    za 
jeden seminář

ředitelům a 
zástupcům 

středních škol

450 Kč    za 
jeden seminář

ředitelům a 
zástupcům 

středních škol

Cyklus na sebe obsahově navazujících jednodenních seminářů - tvorba týmu a týmová 
spolupráce,vedení lidí a řídíci styly, pracovní hodnocení

450 Kč    za 
jeden seminář

začínajícím 
ředitelům v 1.-
5.roce praxe, 
učitelům SŠ, 
uchazečům o 

konkurz

1. část 16.3.2004 2. 
část 7.4.2004

V cyklu seminářů Základy managementu bude zaměřena pozornost na plánování, organizování , 
styly vedení a kontrolování ve škole. , způsoby rozhodování, rozhodovací procesy, strategické 
plánování, analýzy,  analýza vaší organizace, organizování - tvorba organizačních struktur, styly a 
způsoby vedení lidí, motivace, kontrolování druh a způsoby kontroly,cílový management.Účastníci 
obdrží před každou částí studijní materiál.

Dům školství 
Nový Jičín

řídícm 
pracovníkům 
školy s praxí

1. část 13.5.2004  2. 
část 3.6.2004

V cyklu 2 seminářů se účastníci naučí technikám strategického plánování, finančního a operativního 
řízení, technikám rozohodování, plánovacím technikám, technikám vedení lidí a technikám 
sebeřízení. Studijmí materiály obdrží účastníci před zahájením kurzu.

Dům školství 
Nový Jičín

zást. řed. škol,uč. 
pověřeni řízením

1. část cyklu  Právní minimum vedoucího pracovníka, dokumentace školy - vztah práva a 
dokumentace školy. Právní problematika v práci vedení školy. Pravomoci a povinnosti zástupce 
ředitele, rozdělení kompetencí ve vedení školy. Správní řád. Povinná a nepovinná 
dokumentace.Vzory dokumentů. 

zást. řed. škol,uč. 
pověřeni řízením

2. část: Organizační řád školy, nejdůležitější právní normy, důležité oblasti práce zástupce ředitele 
školy.

zást. řed. škol,uč. 
pověřeni řízením

 3. část: Rok na škole - chronologický přehled úkolů na školském zařízení. Zájemci se mohou 
přihlásit i na jednotlivé semináře, přednostně budou zařazeni účastníci celého cyklu.

Organizační řád školy;  Příprava školy na inspekci;  
Ředitel školy jako provozní manažer.

ředitelům škol, 
zástupci, ostat. 

ped.  připravující 
se na tyto funkce

Seznámení s org. řádem, pomoc při tvorbě jednotlivých řádů, směrnic, jejich návaznost na platnou 
legislativu. Připravit ved. prac. na komplexní nebo orientační inspekci, seznámit s formami a 
metodikou, jak jí využít. Přihlášení účastníci obdrží podrobné informace poštou.

rekreační středisko 
v Beskydech

1300 + doprava, 
ubytování, 

strava



Číslo kurzu Název Určeno Termín Pozn. Obsah akce Lektor Místo CenaPřihlášky 
zašlete:

Roz
sah

max
počet

Sociálně osobnostní rozvoj manažera

KVIC NJ 451512537 SORM 25.-26.3.2004 O PhDr. Jan Svoboda 20 25

KVIC FM a NJ 451712084 6.-7.4.2004 DoTo Mgr. Alexandra Dobrovolná 16 25

Pedagogické inovace v řízení školy

KVIC F-M 151512641 Specifické poruchy učení a chování 26.5.2004 N PaedDr. Olga Zelinková, CSc. KVIC FM 210 Kč 3 30

KVIC F-M 151712045 Jak nakládat s testy Kalibro 5.4.2003 N RNDr. Oldřich Botlík, CSc. KVIC FM 210 Kč 3 30

KVIC F-M 151712106 Kvalita a evaluace v současné škole 2.3.2004 N RNDr. Pavel Faltýsek 650 Kč 7 25

KVIC F-M 151712491 Rámcový vzdělávací program a cílové kompetence školy 29.4.2004 N Prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc. KVIC FM 300 Kč 6 30

KVIC Ki 251712373 Kontrolní a hospitační činnost 20.-21.5.2004 N 15 40

řídícm 
pracovníkům 

školy 

SEBEPOZNÁNÍ: Účastníci mohou zcela diskrétní formou získat informace o své vnitřní motivaci k 
zásadním typům činnosti, vztahujícím se k výkonu funkce a životním hodnotám.Projektivní 
sebepoznávací techniky, které si účastník vyhodnocuje podle instrukce sám a získává náhled pro 
případnou korekturu.                                                                                                                                   
                          KOMUNIKACE: Vyjma běžně dostupných informací týkajících se nonverbální a 
verbální komunikace bude nabízena forma rozkreslení trendu v komunikaci konkrétního jedince. 
(Používané "drajvy", skryté potřeby, ze kterých volba komunikační strategie a formy vychází atd).
Prožitkově výukový blok s nácvikem ve trojicích (jeden pozorovatel pro zpětnou vazbu)
TÝMOVÁ PRÁCE (delegování pravomocí) Rozdělování kompetencí, strukturální "pavouk", formy 
zpětných vazeb, vedení porady.Prožitkem získaným zcela konkrétním rozpisem pro spravované 
zařízení + zpětná vazba a doplnění zkušeností dalšími účastníky.

rekreační zařízení v 
Beskydech 

750 + cena za 
ubytování a 
stravování

Osobnostně sociální výchova pro řídící pracovníky 
(MODUL pro ředitele a jejich zástupce)

řídícím 
pracovníkům ZŠ 
- hlaste se 

IHNED!!! 

Cílem kurzu Osobnostní a sociální výchova pro řídící pracovníky je seznámit je s osobnostní a 
sociální výchovou a s možnostmi její aplikace ve škole. Právě zařazení prvků OSV do výuky (resp. 
života celé školy) je totiž jednou z cest, jak je možno získat tzv. klíčové kompetence potřebné pro 
šťastný a úspěšný život v dnešní dynamické době. Kurz je úvodem k některým základním tématům 
OSV, jako například. sebepoznání, komunikace, skupinová dynamika. Účastníci semináře získají 
základní informace o interaktivních technikách vedení skupiny. 
Kurz je zážitkový a je veden interaktivními metodami. Po každé z technik následuje její podrobná 
reflexe, která je zaměřena jednak na průběh techniky, jednak na posun v osobnostním rozvoji 
účastníků a na možnosti jejího následného využití. Předpokládáme aktivní zapojení všech 
zúčastněných ve skupině.

Pozor změna!!! - RS 
Tatra Velké Karlovice

580+ náklady na 
ubytování a 
stravování

ředitelům všech 
stupňů škol a 
výchovným 
poradcům

Speciální přednáška pro ředitele škol a výchovné poradce. Prevence a reedukace specifických poruch 
učení a chování - specifika v práci ředitele školy a v práci a přístupu výchovného poradce; seznámí 
s novými teoretickými a metodickými poznatky; příčiny a projevy specifických poruch učení a 
chování, diagnostika, zásady hodnocení a klasifikace; poruchy chování jako následek poruch učení; 
dětská agresivita; přehled dalšího vzdělávání a odborné literatury

řídícím 
pracovníkům ZŠ

Návrhy a doporučení pro rozborovou činnost ve škole na základě testů a jejich výsledků dle osnovy: 
1. Vlastní zpracování testů - co mi dělalo potíže, mám jasno v tom, co je správně, jak by test zvládli 
mí kolegové, jak ho asi zvládnou děti. 2. Odpovídá test cílům školy? 3. Motivace k vypracování testů 
žáky i učitelů. 4. Výsledky testů a co s nimi. 5. Závěry a následné změny ve výuce. 

ředitelům, jejich 
zástupcům a 

ostatním 
pedagogickým 
pracovníkům 

připravujícím se 
na tyto funkce

Cílem semináře je vybavit účastníky terminologicky a uvést je do problematiky kvality, hodnocení a 
evaluace. Pozornost bude věnována různým pojetím kvality s cílem vytvořit představu o budování 
systému celkového řízení kvality (Total Quality Managementu – TQM) ve škole. Účastníci získají 
přehled o dostupných autoevaluačních nástrojích, budou mít možnost diskutovat o jejich přednostech 
a omezeních. Seznámí se s osnovou autoevaluační zprávy. 

Frýdek-Místek 
(bude upřesněno v 
Informátoru KVIC)

ředitelům 
základních škol a 
dalším zájemcům

Rámcový vzdělávací program, nová kurikulární politika ČR, vzdělávací program školy, jak 
dosahovat stanovených cílů, smysl a funkce cílových kompetencí, rozvoj osobnosti žáka, formy a 
metody práce, příklady z praxe českých škol jako inspirace a podněty

Ředitelé a 
zástupci  

ZŠ,SŠ,MŠ

Praktický nácvik využití hospitačních záznamů.Využití záznamových zařízení pro zpětnou vazbu 
učitele.Praktické rady jak zvýšit efektivitu učitelovy práce,Jak pomocí organizačního řádu školy 
delegovat pravomoci ředitele, přenášet odpovědnost ředitele na zástupce a podřízené 
pracovníky.Pomoci při rozboru existujících směrnic škol, vyhledávání kritických míst, součinnosti 
jednotlivých směrnic.Jak vytvořit image školy, propagace práce školy. Škola a obec

PaedDr. Jan Mikač
PhDr. Vladimír Pechánek

rekreační středisko 
v Beskydech

1 500 Kč a 
náklady na 
ubytování a 
stravování



Číslo kurzu Název Určeno Termín Pozn. Obsah akce Lektor Místo CenaPřihlášky 
zašlete:

Roz
sah

max
počet

KVIC NJ 451712370  Výcvik v posuzování kvality vzdělávání 10.-11.6.2004 N PaedDr. Zdeněk Souček 1 100 14 30

KVIC NJ 451512712 Ředitelské PAU 28.-29.5.2004 N ZŠ Dvorského Ostrava  500,- Kč 16 300

KVIC NJ 451712715 Trvalá obnova školy     DoTo Zuzana Beňová rekreační zařízení v ČR 3 000 120 4 školy

KVIC NJ 451812716 Kvalita 2004 1. skupina      15.–17. 4. 2004  2. skupina        22- 24.4. 2004  3. skupina 13. – 15. 5. 2004 4. skupina 27. –29.5. 2004  5. skupina 3. – 5.6. 2004N Dům školství Nový Jičín 20

KVIC NJ 451712492 29.3.2004 N 200 4 40

KVIC Ov 651712107 Metodika hospitační činnosti. 1.3.2004 N RNDr. Pavel Faltýsek KVIC Ostrava 650 7 28

ředitelům, jejich 
zástupcům a 

ostatním 
pedagogickým 
pracovníkům 

připravujícím se 
na tyto funkce

 Cesta od tradičního vyučování k efektivnímu učení -Výcvik v posuzování kvality vzdělávání (II.) 
Jedinečný volně navazující praktický seminář s nácvikem dovednosti rozlišovat jednotlivé složky 
vyučovací hodiny v tradičním a novém pojetí didaktiky. Představuje nové trendy vyučování a 
praktické cesty, jak k němu dojít. Seminář je doplněn četnými videonahrávkami, množstvím 
materiálů a návodem, jak řídit změnu vedoucí k efektivnímu vzdělávání.
Seminář je praktikován v upravené variantě pro pedagogické sbory základních a středních škol.
Obsah programu: Atributy nového učení. Rozbor vyučovacích hodin z hlediska moderní didaktiky 
jako prostředku vyhledání cest k efektivnímu vyučování. Cesta k efektivnímu vzdělávání 

Dům školství
Nový Jičín

ředitelům ZŠ ČR 
a ředitelkám MŠ 

Setkání ředitelů škol nad tématy řízení, legislativa, rámcový vzdělávací program a co s ním, školní 
vzdělávací programy aj.

renomovaní lektoři
zkušení ředitelé v ČR

společně řediteli 
a zástupci ZŠ

8.-10.4.2004  3.-
5.6.2004     1. týden 

prázdnin 23.-
25.9.2004   

„ … úspěšně řídit školu je víc než jen rozumět školské legislativě…“
Program Trvalá obnova školy (dále jen TOŠ) je zaměřen na získání vyššího stupně manažerského 
porozumění škole, procesům, které v ní a okolo ní probíhají, a na využití těchto poznatků ve vedení 
školy. Velký důraz je kladen na praktické, a pokud možno okamžité využití dovedností, vzájemnou 
podporu účastníků, a především na změny práce s učitelským sborem a spolupráce s rodiči a obcí. 
Účastníci:
 získají informace a dovednosti nutné pro změny ve škole v souladu s dlouhodobými tendencemi a 
trendy rozvoje společnosti, krajů a obcí,  MŠMT ČR a potřebami změn v rámci integrace ČR do EU 
(rámcový vzdělávací program, rozvoj klíčových kompetencí, spolupráce s rodinou, komunitou).
 si vyzkouší strategické plánování a realizaci postupných kroků při transformaci školy, evaluují 
dosažený stav. 
 si zpracují strategický plán rozvoje vlastní školy. 
 formou vypracování samostatných prací a případových studií získají materiál pro zobecněné 
postupy strategického rozvoje školy v reálných podmínkách.
 naučí se používat účinné techniky řízení pracovních skupin a týmů.

3-5 učitelů jedné 
školy včetně 

zástupce řídící 
složky školy, 

které byly 
zapojeny do 

projektu Kvalita 
2004

Proškolení týmů učitelů  metodách evaluace a výměna zkušeností s řízením změn ve školách. 
Účastníci absolvují čtyři moduly: Kvalita ve škole, Řízení kvality ve škole, Řízení změn ve škole a 
možnosti jejich hodnocení – Kultura školy a její hodnocení ve škole, Rozvoj lidských 
zdrojů.Účastníci tak získají vědomosti a dovednosti,, které jim umožní orientovat se v současných 
trendech hodnocení kvality školy, měli by umět navrhnout strategický plán pro řízení kvality, 
vymezit indikátory kvality ve svých oblastech působení, posoudit kvalitu v daných oblastech.
Účast je vhodná a užitečná zejména pro základní a střední školy, které mají zájem zlepšit dosahované 
výsledky vzdělávání
Máte-li zájem o rezervaci noclehu, zapište na přihlášce.

Doc.RNDr. Danuše Nezvalová, 
CSc.

z projektu MSK, 
účastníci si 
hradí pouze 

cestovní 
náhrady. 

30 v jedné 
skupině

Vzdělávací lídr
Rámcový vzdělávací program a co s ním?

řídícím 
pracovníkům ZŠ

Rámcový vzdělávací program jako součást nové struktury kurikulárních dokumentů - čím program 
je, čím není a co chce ovlivnit.

Mgr. Karel Tomek
ředitel odboru 22 MŠMT ČR

Dům školství 
Nový Jičín

ředitelé škol, 
zástupci, ostat. 

ped.  připravující 
se na tyto funkce

Seznámení řídících pracovníků škol s formami a metodami hospitace, jak využít hospitační činnosti k 
evaluaci školy.


